Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018 95ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080300095

CONSIDERANDO o relatório de Avaliação de Candidato
Não Recomendado na Investigação Social do Processo Seletivo para
o Cargo de Policial Rodoviário Federal, exarado pela Comissão
designada pela Portaria DG/PRF nº 239, de 09 de julho de 2018, com
fulcro no §3º do art. 8º da Instrução Normativa CGRH/DPRF nº 3, de
11 de agosto de 2009, e homologado pela DECISÃO
ADMINISTRATIVA Nº 38/2018/ANPRF.

Torno público a NÃO RECOMENDAÇÃO e consequente
eliminação no certame do candidato inscrito sob o nº 249911 no
concurso público regido pelo Edital nº 1, de 12 de agosto de 2009.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS

EDITAL Nº 10, DE 2 DE AGOSTO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado preliminar da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos
convocados para a sua realização por intermédio do Edital nº
08/2018-DPRF, de 29 de junho de 2018, do concurso público para
provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, regido
pelo Edital nº 1/2009-DPRF, de 12 de agosto de 2009.

1 DO(S) CANDIDATO(S) CONSIDERADO(S) APTO(S)
1.1 Relação dos candidatos que foram considerados aptos

(recomendados) na etapa de Avaliação de Saúde: ABÍLIO VIEIRA
DE BARROS (sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 -
21ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); ANDERSON

KILDARE GEBER DE MELO (sub judice, Processo nº 0009808-
58.2014.4.01.3400 - 9ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-
DF); AUGUSTO CESAR DE FRANCA BARBOSA (sub judice,
Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 9ª Vara Federal do Distrito
Federal - Brasília-DF); CAMILO CAMPOS NOGUEIRA (sub judice,
Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do
Distrito Federal - Brasília-DF); DARLAN DA COSTA RÊGO (sub
judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do
Distrito Federal - Brasília-DF); DIEGO DE OLIVEIRA BARCIA
(sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara
Federal do Distrito Federal -Brasília-DF); FLAVIANO RAFAEL
BOHACZUC (sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 -
9ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); IVAN DE SOUZA
SOARES (sub judice, Processo nº 7751-57.2014.4.0.01.3400 - 6ª Vara
Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); JOAO CARLOS DE
ANDRADE PONTES (sub judice, Processo nº 0033103-
27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-
DF); JULIANA SALLES COELHO DUTRA BORGES (sub judice,
Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 9ª Vara Federal do Distrito
Federal - Brasília-DF); JULIO CÁSSIO VIEIRA MARQUES DE
ASSIS (sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª
Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); JULIO PENTEADO
SAJNAJ (sub judice,Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª
Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); KELLY LIMA
MOURA (sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 9ª
Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); LEONARDO
AUGUSTO MAGALHÃES LIMA (sub judice, Processo nº 7751-
57.2014.4.0.01.3400 - 6ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-
DF); LUCIANO RANIERI RAMOS (sub judice, Processo nº
0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ªVara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF); LUIZ ARI DEUCHER VIEIRA (sub judice, Processo
nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 9ª Vara Federal do Distrito Federal -

Brasília-DF); ROGÉRIO WILSON SILVEIRA BRANDÃO (sub
judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do
Distrito Federal - Brasília-DF); YORGO PHILIPPE COUTINHO
MACHADO (sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 -
21ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF).

2 CANDIDATO CONSIDERADO APTO E DISPENSADO
DA FASE DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE

LUIZ FELIPE BERNARDINO (sub judice, Processo nº
0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF), dispensado de participar da fase de Avaliação de Saúde
nos termos da DECISÃO ADMINISTRATIVA Nº 1763/2018/CGGP,
que tramitou nos autos do procedimento administrativo
0 8 6 5 0 . 0 0 8 8 7 0 / 2 0 1 8 - 11 .

3 DO(S) CANDIDATO(S) AUSENTES
3.1 Relação dos candidatos que não compareceram para a

realização da etapa de Avaliação de Saúde: ÉRIK MONTEIRO DA
SILVA (sub judice, Processo nº 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21ª
Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); RAFAEL
NOGUEIRA GOMES (sub judice, Processo nº 0033103-
27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-
DF) e THIAGO PUERRO (sub judice, Processo nº 0033103-
27.2014.4.01.3400 - 21ª Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-
DF).

3.1.1 Em virtude do não comparecimento para a realização
da da etapa de Avaliação de Saúde, os candidatos relacionados no
subitem estão eliminados do certame.

4 DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
4.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o

resultado preliminar da etapa de Avaliação de Saúde, disporá de 2
(dois) dias úteis após a sua publicação no Diário Oficial da União,
para fazê-lo.

4.2 Os recursos contra o resultado preliminar da etapa de
Avaliação de Saúde deverão ser interpostos online, por intermédio do
Ambiente do Candidato, no endereço eletrônico
<http://www.iades.com.br>, no horário das 8h (oito horas) do
primeiro dia às 22h (vinte e duas horas) do último dia,
ininterrupto.

4.3 Opcionalmente, os recursos poderão ser entregues
pessoalmente ou por procurador, mediante procuração do interessado,
com reconhecimento de firma, no horário das 10h (dez horas) às 16h
(dezesseis horas), ininterrupto, na Central de Atendimento ao
Candidato do IADES - CAC-IADES.

4.4 Não serão aceitos recursos, via postal, fax, correio
eletrônico e/ou fora do prazo.

4.5 Caso opte pela entrega na CAC-IADES, o candidato
deverá entregar 2 (dois) conjuntos de recurso, com as seguintes
especificações:

a) capa única constando: nome do cargo, nome do candidato,
número do processo judicial, CPF e assinatura; e

b) recurso digitado em formulário específico, conforme o
modelo que será disponibilizado no endereço eletrônico
< h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r > .

4.6 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recursos inconsistentes ou intempestivos, em formulário
diferente do exigido e(ou) fora das especificações estabelecidas serão
indeferidos.

4.7 Não será aceita documentação complementar durante o
período de recurso.

4.8 A decisão final da Banca Examinadora do IADES terá
caráter definitivo, não existindo, desta forma, revisão dos resultados
dos recursos.

4.9 Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será
preliminarmente indeferido.

4.10 A banca examinadora constitui última instância para
recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não
caberão recursos adicionais.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 200110

Processo: 08651000413201879.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 15615817000141. Contratado :
FORTEVIP FORTE VIGILANCIA PRIVADA-EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada naprestação do serviço
contínuo, de vigilância armada, 24 horas ininterruptas,de segunda a
domingo, inclusive feriados,nas dependências da SedeAdministrativa
da SRPRF-AM e na Unidade Opera-cional 01, que serão prestados
nas condições estabelecidas pelo TR, anexo ao Edital. Fundamento
Legal: Lei nr. 8.666/93 e Lei nr.10.520/2002. Vigência: 01/08/2018 a
01/08/2019. Valor Total: R$719.246,88. Fonte: 174020197 -
2018NE800183. Data de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200110-00001-2018NE000048
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 200141

Processo: 08675007730201686.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 54305743001170. Contratado : HPE
AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de
veículos policiais caracterizados e descaracterizados, visando suprir a
demanda do DPRF e de suas unidadeas desconcentradas. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 2.271/97 e IN
SLTI/MPOG nº 02/08. Vigência: 03/08/2018 a 02/05/2019. Valor
Total: R$468.000,00. Fonte: 374020197 - 2018NE800215. Data de
Assinatura: 10/07/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200141-00001-2018NE800002

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo n.: 08675.00007206/2016 - Objeto: Registro de precos para
eventual contratacao de servicos de telefonia movel celular - SMP -
Pregao Eletronico: 01/2018 - UASG 200141. ATA N. 01/2018 -
Vigencia: 31/07/2018 a 30/07/2019. Fornecedor: TIM CELULAR
S.A. CNPJ 04.206.050/0001-80, Grupo 1 / Descricao: Regiao Centro-
Oeste / Valor Total: R$ 490.332,63; Grupo 2 / Descricao: Regiao
Norte / Valor Total: R$ 576.021,49; Grupo 4 / Descricao: Regiao
Sudeste / Valor Total: R$ 560.433,22.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 3/2018

Processo n.: 08675.00007206/2016 - Objeto: Registro de precos para
eventual contratacao de servicos de telefonia movel celular - SMP -
Pregao Eletronico: 01/2018 - UASG 200141. ATA N. 03/2018 -
Vigencia: 16/07/2018 a 15/07/2019. Fornecedor: CLARO S.A. -
CNPJ 40.432.544/0001-77, Grupo 3 / Descricao: Regiao Nordeste /
Valor Total: R$ 676.745,23; Grupo 5 / Descricao: Regiao Sul / Valor
Total: R$ 408.712,97.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 200120

Processo: 08661021054201611.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 59275792000150. Contratado :
GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de
um veículo descaracterizado, tipo caminhonete aberta 4X4 da marca
GM, modelo S10 LT cabine dupla, Flex. Fundamento Legal: Lei
8666/93, 10520/02; Decreto nº 2271/97, IN nº 05/17. Vigência:
03/08/2018 a 02/05/2019. Valor Total: R$121.000,00. Fonte:
374020197 - 2018NE800511. Data de Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200120-00001-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 200111

Processo: 08652005524201861.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: MINISTÉRIO DA
SEGURANÇA PÚBLICA -SUPERINTENDÊNCIA REG POL ROD
FEDERAL NO PARÁ. CNPJ Contratado: 54305743001170.
Contratado : HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA -.Objeto:
Aquisição de seis viaturas caracterizadas tipo caminhonete fechada
marca mitsubishi modelo L200 TRITON SPORT GL. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 .Vigência: 03/08/2018 a
02/05/2019. Valor Total: R$936.000,00. Fonte: 374020197 -
2018NE800253 Fonte: 100000000 - 2018NE800254 Fonte:
100000000 - 2018NE800255 Fonte: 374020197 - 2018NE800256
Fonte: 100000000 - 2018NE800263. Data de Assinatura:
31/07/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200111-00001-2018NE800000

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 200118

Processo: 08659052550201819.
PREGÃO SRP Nº 40/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 03470727001607. Contratado : FORD
MOTOR COMPANY BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de 4
veículos descaracterizados para suprir a demanda da SRPRF/PR.
Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência:
31/07/2018 a 30/07/2019. Valor Total: R$197.600,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800389 Fonte: 100000000 - 2018NE800390.
Data de Assinatura: 31/07/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200118-00001-2018NE000022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 200118

Número do Contrato: 3/2017.
Processo: 08659088401201626.
PREGÃO SRP Nº 25/2016. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 04352711000186. Contratado :
CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE -TECNOLOGIA DE
INFORMATIC. Objeto: Prorrogar por 06 meses o prazo de vigência
do Contrato 03/2017. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei 8666/93
.Vigência: 30/07/2018 a 29/01/2019. Valor Total: R$319.974,00.
Fonte: 174020197 - 2018NE800408. Data de Assinatura:
25/07/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200118-00001-2018NE000022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200118

Número do Contrato: 5/2016.
Processo: 08659054492201604.
PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 40235871000109. Contratado : EBCO
SYSTEMS LIMITADA -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº
05/2016 por 12 meses. Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei
8666/93 .Vigência: 18/07/2018 a 17/07/2019. Valor Total:
R$633.147,37. Fonte: 174020197 - 2018NE800406 Fonte: 174020197
- 2018NE800407. Data de Assinatura: 13/07/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200118-00001-2018NE000022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 200116

Processo: 08657102384201829.
PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
.CNPJ Contratado: 13074840000140. Contratado : TECGPS
SISTEMAS DE RASTREAMENTO -LTDA. Objeto: Aquisição de
rastreadores portáteis com tecnologia GPS (Global Positioning System).
Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/2002, Decreto 2271/1997 e IN
02/2008 e suas alterações. Vigência: 03/08/2018 a 02/02/2019. Valor
Total: R$38.880,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800364. Data de
Assinatura: 01/08/2018.

(SICON - 02/08/2018) 200116-00001-2018NE000003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
...

...